

## Lajivastaavan tarkistuslista kestävän kehityksen huomioimiseen

	Toteutuu	Ei toteudu
<b>KESTÄVÄN KEHITYKSEN MÄÄRITTELY</b>		
Koko lajiohjausryhmällä on yhtenäinen näkemys siitä, mitkä asiat lajialueen rakentamisessa tulee ottaa huomioon ja miten te määrittelette kestävän kehityksen lajissa.		
<b>LAJIALUEEN JA TEHTÄVÄN RAKENTAMINEN KESTÄVÄSTI</b>		
Mahdollisimman suuri osa koneista ja tarvikkeista on lainattu niin, että niitä ei tarvitse ostaa kilpailun käyttöön. Tai laitteet ja tarvikkeet siirtyvät esim. oppilaitoksen käyttöön tai seuraavalle kilpailujärjestäjälle kilpailun jälkeen.		
<b>Jätteiden kierrätys lajialueella on suunniteltu.</b> Myös esimerkiksi välipalaroskin kierrätys on huomioitu.		
Tehtäviin on valittu ympäristöystävälliset raaka-aineet ja vaikkapa lähituottajat. (Tai päätetty, että on tärkeämpää laittaa kilpailija valintatilanteen eteen tehtävää suoritettaessa.)		
<b>Tehtävä on suunniteltu niin, että siitä syntyneet tuotteet ovat hyödynnettävissä kilpailun jälkeenkin.</b> Esimerkiksi lahjoitetaan paikalliseen palvelutaloon, lahjoitetaan käytetyt tarvikkeet (esimerkiksi pyyhkeet) vastaanottokeskukseen tai kilpailutyöt myydään.		
<b>TEHTÄVÄN JA ARVIOINNIN SUUNNITTELU</b>		
<b>Ympäristönsuojelullinen ja taloudellinen kestävä kehitys on huomioitu tehtävissä.</b> Esimerkiksi 1) kilpailijan tulee minimoida materiaalihävikin synty, 2) sammuttaa laitteet, kun niitä ei käytetä tai 3) valita tarjolla olevista vaihtoehdoista ympäristöystävällisin.		
<b>HUOM! Ympäristönsuojelullinen ja taloudellinen kestävä kehitys on pisteytetty selkeästi arviointitaulukossa.</b>		
<b>Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävä kehitys on huomioitu tehtävissä.</b> Esimerkiksi 1) miten ottaa erilaiset kulttuurit huomioon, 2) ottaa muut kilpailijat huomioon tai 3) jokin tehtävä tehdään ruotsiksi tai englanniksi.		
<b>HUOM! Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävä kehitys on pisteytetty selkeästi arviointitaulukossa.</b>		
<b>Työhyvinvointi ja työturvallisuus on huomioitu tehtävissä.</b> Esimerkiksi 1) käyttää suojavälineitä itselle ja asiakkaalle, 2) huomioi ergonomian ja 3) muistaa pitää taukoja.		
<b>HUOM! Työhyvinvointi ja työturvallisuus on pisteytetty selkeästi arviointitaulukossa.</b>		
<b>LAJIN ESITTELY YLEISÖLLE</b>		
Lajin kuvauksessa verkkosivuilla on annettu selkeä esimerkki siitä, miten kestävä kehitys arvioidaan.		
Kestävästä kehityksestä kerrotaan kisayleisölle tapahtumapäivinä lajialueella.		